Nombre
Comercial:

Merluza
en salsa
verde con
patatas

FT_37
Fecha:
24/10/24

_FICHA
TECNICA

Descripcion:

Producto de elaboracidn artesana elaborado con pescado, hortalizas y legumbres. Envasado
en barquetas estancas 100%.

Ingredientes:

Patata (38%) [Patata, antioxidante (acido ascérbico)], lomo de MERLUZA (25%)(PESCADO),
salsa verde (20%) [cebolla, caldo de PESCADO (25%) (PESCADOQ), VINO blanco
(SULFITOS), aceite de oliva virgen extra, HARINA (GLUTEN), ajo pelado, perejil y sal],
guisantes y sal.

Alérgenos:
Reglamento UE 1169/2011

PESCADO, SULFITOS y GLUTEN
Pqede contener trazas de MOLUSCOS, FRUTOS DE CASCARA, LECHE, HUEVO,
SESAMO, MOSTAZA, APIO y SOJA.

Recomendaciones
de uso:

Descongelar en camara frigorifica. Una vez descongelado, calentar 5,5 minutos a 700 w.
Una vez descongelado, consumir en 24 h.

OGM:

Elaborado a partir de materias primas no modificadas genéticamente.

Caracteristicas
microbiolégicas:

Cumple el Reglamento CE 2073/2005 y sus modificaciones relativo a los criterios
microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios.

Informacién
nutricional por 100 g:

Calorias: 359,4 kJ/ 85,9 kcal
Grasas: 249
de las cuales saturadas: 0,449
Carbohidratos: 929
de los cuales azUcares: 129
Proteinas: 6,39
Sal: 0,79

Conservacion:

Conservar en congelacion <-18 °C. Una vez descongelado, conservar en refrigeracion.

Vida comercial
garantizada:

270 dias en congelacion. Una vez descongelado, consumir en 24 h.

Envase/Formato: Codigo Peso Bandeja EAN
’ LZC1303 3509 PP (218 x 166 x 31,5 mm) 8436532845444
Embalaie: Formato Unidades /caja Medidas caja
1€ 350 g 5 uds 323 x 216 x 88 mm
Paletizado: Formato NCcajas/palet N° Uds/palet Altura
' 3509 150 750 1,58 m
Documento elaborado por el departamento de Calidad y aprobado por la Direccion Version Fecha
P P yap P 01 24/10/2024
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